

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	19,483,628	固定負債	5,731,298
有形固定資産	18,044,670	地方債等	4,689,497
事業用資産	6,235,700	長期未払金	-
土地	2,979,775	退職手当引当金	1,029,923
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	11,879
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	764,367
建物	10,498,446	1年内償還予定地方債等	639,690
建物減価償却累計額	-8,337,860	未払金	27,510
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	3,467,579	前受金	44
工作物減価償却累計額	-2,377,335	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	62,323
船舶	-	預り金	26,780
船舶減価償却累計額	-	その他	8,020
船舶減損損失累計額	-	負債合計	6,495,665
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	20,294,390
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-6,101,346
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	557		
その他減価償却累計額	-171		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	4,710		
インフラ資産	11,326,700		
土地	541,723		
土地減損損失累計額	-		
建物	38,966		
建物減価償却累計額	-16,583		
建物減損損失累計額	-		
工作物	38,988,332		
工作物減価償却累計額	-28,320,524		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	94,785		
物品	1,807,681		
物品減価償却累計額	-1,325,410		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	66,019		
ソフトウェア	66,019		
その他	-		
投資その他の資産	1,372,939		
投資及び出資金	5,472		
有価証券	2,044		
出資金	3,428		
その他	-		
長期延滞債権	6,699		
長期貸付金	-		
基金	1,335,264		
減債基金	61,575		
その他	1,273,689		
その他	26,064		
徴収不能引当金	-560		
流動資産	1,205,081		
現金預金	367,901		
未収金	8,575		
短期貸付金	1		
基金	810,761		
財政調整基金	810,761		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	18,092		
徴収不能引当金	-249		
繰延資産	-	純資産合計	14,193,044
資産合計	20,688,710	負債及び純資産合計	20,688,710

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	6,344,089
業務費用	3,393,064
人件費	1,092,473
職員給与費	804,492
賞与等引当金繰入額	62,245
退職手当引当金繰入額	97,805
その他	127,931
物件費等	2,224,391
物件費	1,070,842
維持補修費	43,955
減価償却費	1,108,255
その他	1,339
その他の業務費用	76,200
支払利息	34,313
徴収不能引当金繰入額	104
その他	41,783
移転費用	2,951,025
補助金等	1,568,543
社会保障給付	1,366,425
その他	16,057
経常収益	431,197
使用料及び手数料	107,195
その他	324,002
純経常行政コスト	5,912,892
臨時損失	194,925
災害復旧事業費	-
資産除売却損	194,925
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	26,758
資産売却益	26,758
その他	-
純行政コスト	6,081,059

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	14,468,447	20,847,209	-6,378,762	-
純行政コスト(△)	-6,081,059		-6,081,059	-
財源	5,809,770		5,809,770	-
税収等	3,902,291		3,902,291	-
国県等補助金	1,907,479		1,907,479	-
本年度差額	-271,289		-271,289	-
固定資産等の変動(内部変動)		-550,697	550,697	
有形固定資産等の増加		575,357	-575,357	
有形固定資産等の減少		-1,304,906	1,304,906	
貸付金・基金等の増加		321,870	-321,870	
貸付金・基金等の減少		-143,019	143,019	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	662	662		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-12,733	-10,740	-1,993	-
その他	7,956	7,956	0	
本年度純資産変動額	-275,403	-552,819	277,416	-
本年度末純資産残高	14,193,044	20,294,390	-6,101,346	-

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計：連結会計

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,180,175
業務費用支出	2,229,153
人件費支出	1,015,560
物件費等支出	1,118,307
支払利息支出	34,313
その他の支出	60,973
移転費用支出	2,951,022
補助金等支出	1,568,543
社会保障給付支出	1,366,422
その他の支出	16,057
業務収入	6,129,535
税込等収入	3,904,644
国県等補助金収入	1,812,264
使用料及び手数料収入	101,144
その他の収入	311,483
臨時支出	8,060
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	8,060
臨時収入	-
業務活動収支	941,300
【投資活動収支】	
投資活動支出	875,031
公共施設等整備費支出	575,357
基金積立金支出	299,673
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	330,606
国県等補助金収入	187,279
基金取崩収入	106,780
貸付金元金回収収入	3
資産売却収入	36,544
その他の収入	-
投資活動収支	-544,425
【財務活動収支】	
財務活動支出	675,742
地方債等償還支出	656,243
その他の支出	19,499
財務活動収入	375,575
地方債等発行収入	362,505
その他の収入	13,070
財務活動収支	-300,167
本年度資金収支額	96,707
前年度末資金残高	245,800
比例連結割合変更に伴う差額	-634
本年度末資金残高	341,874
前年度末歳計外現金残高	27,193
本年度歳計外現金増減額	-1,166
本年度末歳計外現金残高	26,027
本年度末現金預金残高	367,901